

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie
Departament Nieruchomości i Infrastruktury
ul. Brechta 3, 03-472 Warszawa
tel. (22) 5979801, fax: (22) 5979802
e-mail: nieruchomosci@mazovia.pl
www.mazovia.pl

Mazowsze.

serce Polski

BRM + WM
14.02.2020



P_1999588

NI-D-I.8026.48.2017.JG



Warszawa 14 lutego 2020 r.



Pani

MAGDALENA GRELIK-GRODECKA

Radna Rady Miasta Ciechanów

Plac Jana Pawła II 6
06 – 400 Ciechanów

W związku z otrzymanym w dniu 30 grudnia 2019 roku, za pośrednictwem Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie Rejon Drogowy Ciechanów, Pani pismem dotyczącym proponowanych zmian w organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 615, w miejscowości Ciechanów, na skrzyżowaniu ul. 17 Stycznia z ul. Gostkowską i ul. Narutowicza, informuję że sprawa budowy sygnalizacji świetlnej była przedmiotem korespondencji pomiędzy tutejszym urzędem a Urzędem Miasta Ciechanów w 2015 i 2017 roku.

Jednocześnie wyjaśniam że zasady stosowania drogowej sygnalizacji świetlnej na drogach publicznych regulują „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunkach umieszczania ich na drogach”. Zgodnie z zapisami „Szczegółowych warunków technicznych...” zastosowanie sygnalizacji świetlnej, jako środka poprawy bezpieczeństwa lub warunków ruchu w danym miejscu może być uwzględnione jedynie wtedy, gdy jest niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione osiągnięcie założonych celów innymi dostępnymi środkami organizacji ruchu, np. zmianą organizacji ruchu lub zmianą geometrii skrzyżowania. Do działań tych zaliczyć należy także działania z zakresu innego niż organizacja ruchu, które eliminują przyczynę zagrożenia bezpieczeństwa w danym miejscu i nie wymagają ponoszenia przez zarządcę drogi kosztów ich utrzymania, np. eliminacja obiektów ograniczających widoczność znajdujących się poza pasem drogowym. Dlatego też, każdorazowo decyzja dotycząca zastosowania środka poprawiającego bezpieczeństwo ruchu powinna być poprzedzona stosowną analizą, która uwzględni takie elementy jak:

- natężenie ruchu pojazdów, (rozkład potoków ruchu na skrzyżowaniu),
- natężenie i charakter ruchu pieszego,
- widoczność na skrzyżowaniu,
- zdarzenia drogowe, ich liczba i rodzaj.

Z uwagi na powyższe oraz dzieląc troskę o stan bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej nr 615 w Ciechanowie zaproponowano Urzędowi Miasta w styczniu 2015 roku, wykonanie takiej analizy oraz przedstawienie jej wyników do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Jednakże do dnia dzisiejszego taka analiza nie została przekazana.



Pomimo braku odpowiedzi w sprawie przekazania analizy, ponownie zostały uzyskane od Komendanta Powiatowego Policji w Ciechanowie statystyki zdarzeń z podaniem przyczyn za okres od 01 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2019 roku na wskazanym odcinku drogi.

W styczniu 2020 roku, została przeprowadzona wizja lokalna w terenie, przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 615, w wyniku której należy stwierdzić zgodność organizacji ruchu w terenie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, który w zakresie dróg publicznych krzyżujących się z drogą wojewódzką uzyskał pozytywną opinią właściwego zarządcy drogi, jak i organu zarządzającego ruchem.

Wobec powyższego informuję że po analizie organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej nr 615, widzę możliwość wprowadzenia zmian w istniejącej organizacji, poprzez umieszczenie szklanych punktowych elementów odblaskowych. Zmiana zostanie wprowadzona przy najbliższej aktualizacji organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej nr 615.

Do wiadomości:

Rejon Drogowy Ciechanów, ul. Mazowiecka 7 06 - 400 Ciechanów;
Urząd Miasta w Ciechanowie, Pl. Jana Pawła II 6, 06 – 400 Ciechanów
Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 25, 06 – 400 Ciechanów

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Lewandowski
Zastępca Dyrektora Departamentu
Nieruchomości i Infrastruktury
ds. Transportu Drogowego

Sprawę prowadzi:
Janusz Gmiński